[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	17.10.2023
	г. Зеленогорск
	№
	1632-р

О внесении изменений в распоряжение

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

от 29.09.2023 № 1566-р «О муниципальной
сети образовательных учреждений
г. Зеленогорска на 2023 – 2024 учебный год»
В связи с изменением количества обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях г. Зеленогорска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города,
1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорск                   от 29.09.2023 № 1566-р «О муниципальной сети образовательных учреждений г. Зеленогорска на 2023-2024 учебный год» изменения, изложив пункт                   1.2 в следующей редакции:

«1.2. 262 классов с контингентом 6023 учащихся в 9 муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, в том числе:
– 20 классов с контингентом 502 учащихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №161»;

– 38 классов с контингентом 831 учащийся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа                       № 163»;

– 22 классов с контингентом 510 учащихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 164»;

– 24 классов с контингентом 494 учащихся, в том числе 2 специальных (коррекционных) класса для детей с ограниченными возможностями здоровья  с контингентом 19 учащихся, в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 167»;

– 29 классов с контингентом 671 учащийся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №169»;

– 21 класса с контингентом 470 учащихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 172»;

– 41 класса с контингентом 1028 учащихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей №174»;

– 29 классов с контингентом 633 учащихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 175»;

– 38 классов с контингентом 884 учащихся, в том числе 1 специального (коррекционного) класса для детей с ограниченными возможностями здоровья  с контингентом 9 учащихся, в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 176».».
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания, подлежит опубликованию в газете «Панорама» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск
	М.В. Сперанский